【様式１】
令和　　年　　月　　日
国立大学法人 九州大学総長　殿

申請者
住　所：

企業名：

契約者の職名および氏名
　　　：

九州大学の研究成果に係る名称使用に関する許可申請書
○○○○○のために、下記のとおり、貴学の名称使用の許可について申請します。

記
１．表示内容
２．使用態様・媒体等 <パンフレット等、表示内容を含む全体案を添付願います。>
３．表示期間 <最長５年間>
　　〇年〇月〇日－〇年〇月〇日
４．申請者の所属する企業等の事務連絡先 <所属・職名・氏名・電話番号・E-Mail>
５．確認事項
　　（１）名称を使用する企業等は次のとおりです。<該当する箇所に☑を入れてください。>
　　　　　□申請者の所属する企業等と同じである
　　　　　□申請者の所属する企業等の親会社である。
□申請者の所属する企業等の子会社である。
   　　　<親会社/子会社の場合、関係性がわかる資料/HPのリンクを添付願います。>
（次頁あり）
　 （２） 契約関係については次のとおりです。<該当する箇所に☑を入れてください。>
　　　　　□共同研究　　□受託研究　　□研究開発コンサルティング
　<契約書の（写）を添付願います。>
　　(３)（２）の本学の研究担当者又は研究開発コンサルティング担当者（複数いる場合は代表者）
　　　　　<研究担当者等本学職員の氏名及び所属する部局名（例：大学院工学研究院）を記載願います。>
　　　　　職員名（　　　　　　　　　　　　）部局名（　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　(４)（３）の本学職員への確認・承諾状況
<事実に基づき☑を入れてください。（３）の職員に確認のうえ、承諾を得てから申請願います。>
1 □（３）の職員には、表示内容について確認済みであり、理解いただいています。
2 □（３）の職員には、本申請について承諾を得ています。

６．遵守事項　<下記遵守事項を確認のうえ、☑を入れてください。>
□名称使用の許可申請にあたり、次の事項を遵守いたします。
(1) 別紙【産学連携表示の事例説明】を参考に本申請書を作成し、許可された産学連携表示の内容及び態様・媒体のみを使用し、これと異なる表示は行わないこと。

（2）貴学の信用や品質を損なわないように配慮するとともに、使用を許可された商品等に関
する品質等の保持に努めること。

(3) 使用を許可された商品等によって、第三者に健康被害等何らかのトラブルが発生した場合には、申請者自身の責任と費用負担において対応すること。

(4) (3)の場合において、貴学が何らかの対応を行った場合又は貴学が何らかの損害が生じた場合には、当該対応等によって貴学が負担した金員及び貴学に生じた損害のすべてを申請者が補償すること。

(5) 上記遵守事項に対する違反行為のほか、貴学が合理的な理由により必要と判断した場合には、使用の許可は直ちに取り消されるものであること。
(6)申請者の関係会社や下請けなどの提携先において同様に名称の使用を希望する場合は、その使用についての全責任を申請者が負うこととし、申請者自らが負う義務と同等の義務を課したうえで使用させ、責任を持って管理・監督すること。